recepción final de las obras y realizada la liquidación del contrato, 

cuando se pacte en el contrato, de acuerdo con la naturaleza de la 

obra.  

El contratista sustituirá la garantía de cumplimiento del contrato por 

una garantía de calidad de la obra, con vigencia de 365 (trescientos 

sesenta y cinco) días y cuyo monto será equivalente al cinco por 

ciento (5%) del valor final del contrato. 

Forma de Pago 

El pago de la ejecución de la obra se efectuará de acuerdo al 

siguiente detalle: 

• Un pago mensual de acuerdo al avance de la obra (por medio